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Novo Nordisk är ett internationellt läkemedelsföretag som är världsledande inom diabetesbehandling. 
Novo Nordisk har den bredaste produktportföljen inom diabetes och ett stort urval avancerade 
injektionshjälpmedel. Novo Nordisk har dessutom en ledande position inom andra områden såsom 
blödningsbehandling, tillväxthormonbehandling samt inom kvinnohälsa. Huvudkontoret ligger i Danmark,  
med produktion i sju länder samt dotterbolag eller kontor i 80 länder. Novo Nordisk har över 26 000 
anställda i världen, varav ca 90 anställda i Novo Nordisk Sverige. Novo Nordisks B-aktier finns noterade på 
börserna i Köpenhamn och London, samt på New York börsen i form av American Depositary Shares (ADS) 
under symbolen ’NVO’. Mer information finns på www.novonordisk.se samt www.fass.se. 

  

 
 

 
Endast lågdosöstrogen för kvinnor med 
klimakteriebesvär  
 
Läkemedelsföretaget Novo Nordisk satsar nu enbart på de lägsta doserna 
östrogen för behandling av klimakteriella besvär.  
 
Från och med 1 mars 2011 kommer Novo Nordisk Sverige endast att tillhandahålla 
lågdosbehandling för kvinnor med klimakteriella besvär. Beslutet ligger i linje med 
svenska och internationella riktlinjer som rekommenderar lägsta effektiva 
östrogendos för kvinnor som lider av besvär under och efter klimakteriet.  
 
Beslutet innebär att Novo Nordisks produkter med högre dos östrogen utgår. 
 
De högdospreparat som tas bort från marknaden är Trisekvens® och Kliogest®, 
som används till behandling av så kallade systemiska klimakteriebesvär som 
värmevallningar och svettningar. För behandling av dessa symptom 
rekommenderas istället lågdospreparaten Novofem®, Activelle® och Eviana®.  
 

”Vi väljer att anpassa oss till gällande riktlinjer, genom att endast erbjuda 
lågdospreparat. Det är viktigt för oss att kvinnor får tillgång till en så smidig 
och effektiv behandling som möjligt, som samtidigt är i linje med rådande 
vetenskapliga rön.” Dr Christina Lloyd, Medicinsk direktör Novo Nordisk. 

 
En lägre dos av Vagifem® lanseras  
 
För de kvinnor som enbart lider av vaginala klimakteriebesvär som t.ex. torra och 
sköra slemhinnor i underlivet, introduceras en ny produkt. Vaginaltabletten 
Vagifem® 10 mikrogram, ersätter Vagifem® 25 mikrogram.  
 

”Studier visar att upp till hälften av alla kvinnor lider av besvär under och 
efter klimakteriet, vilket påverkar deras livskvalitet. Sveda, klåda och 
torrhetskänsla i underlivet samt smärta vid samlag är vanliga besvär som 
följd av klimakteriet och kan orsaka stort obehag och lidande hos äldre 
kvinnor.  
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Vagifem® 10 mikrogram har i kliniska studier visat sig vara en effektiv 
behandling mot vaginala klimakteriebesvär.” Dr Christina Lloyd, Medicinsk 
direktör Novo Nordisk 
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För frågor och ytterligare information, vänligen kontakta:  
 
Dr Christina Lloyd 
Tel: 0706 – 388922. 
E-post: csly@novonordisk.com 
 
Dr Rickard Claesson, Medicinsk Rådgivare  
Tel: 0706 - 388375 
rice@novonordisk.com 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


